

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Land Development A/S

Parcelvej 54

2840 Holte

CVR-nr. 37 22 77 06

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 28/01 2022

Søren Due Hansen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Land Development A/S
Parcelvej 54
2840 Holte

CVR-nr.: 37 22 77 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Rudersdal

Bestyrelse

Jonas Berthelsen, formand
Søren Due Hansen
Peter Agentoft Nielsen

Direktion

Søren Due Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ejendomsudvikling og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 10.052.052, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 11.388.345.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttotab		(1.233.657)	(543.112)
Personaleomkostninger	1	<u>(1.454.765)</u>	<u>(1.283.632)</u>
Resultat før finansielle poster		(2.688.422)	(1.826.744)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	6.693.610	18.225.109
Finansielle indtægter	3	7.113.354	6.823.125
Finansielle omkostninger		<u>(84.058)</u>	<u>(1.175.560)</u>
Resultat før skat		11.034.484	22.045.930
Skat af årets resultat	4	<u>(982.432)</u>	<u>(864.996)</u>
Årets resultat		<u>10.052.052</u>	<u>21.180.934</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		10.800.000	21.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	(639.144)
Overført resultat		<u>(747.948)</u>	<u>820.078</u>
		<u>10.052.052</u>	<u>21.180.934</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	6.770.645	97.527
Finansielle anlægsaktiver		<u>6.770.645</u>	<u>97.527</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.770.645</u>	<u>97.527</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.000	13.506.240
Andre tilgodehavender		12.757.291	7.041.273
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.921.683	5.186.016
Periodeafgrænsningsposter		16.411	10.185
Tilgodehavender		<u>14.720.385</u>	<u>25.743.714</u>
Værdipapirer	3	19.361.100	17.989.851
Værdipapirer		<u>19.361.100</u>	<u>17.989.851</u>
Likvide beholdninger		<u>1.874.820</u>	<u>66.633</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>35.956.305</u>	<u>43.800.198</u>
Aktiver i alt		<u>42.726.950</u>	<u>43.897.725</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	(72.977)
Overført resultat		88.345	909.270
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>10.800.000</u>	<u>21.000.000</u>
Egenkapital	6	<u>11.388.345</u>	<u>22.336.293</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.200.000	1.149.170
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		20.000.000	14.000.000
Selskabsskat		2.904.116	6.105.988
Anden gæld		<u>234.489</u>	<u>306.274</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>31.338.605</u>	<u>21.561.432</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>31.338.605</u>	<u>21.561.432</u>
Passiver i alt		<u>42.726.950</u>	<u>43.897.725</u>
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	(72.977)	909.270	21.000.000	22.336.293
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	72.977	(72.977)	0	0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	836.293	21.000.000	22.336.293
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(21.000.000)	(21.000.000)
Årets resultat	0	0	(747.948)	10.800.000	10.052.052
Egenkapital 31. december 2021	500.000	0	88.345	10.800.000	11.388.345

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.180.928	1.090.645
Pensioner	174.456	174.456
Andre omkostninger til social sikring	14.233	12.733
Andre personaleomkostninger	85.148	5.798
	1.454.765	1.283.632
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	6.862.001	18.225.109
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	(68.391)	0
Afskrivning af goodwill	(100.000)	0
	6.693.610	18.225.109
		2021
		kr.
3 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer, omsætningsaktiver		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>17.989.851</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>1.371.249</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>19.361.100</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>982.432</u>	<u>864.996</u>
	<u>982.432</u>	<u>864.996</u>

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	170.504	170.504
Tilgang i årets løb	499.999	0
Afgang i årets løb	(32.500)	0
Kostpris 31. december 2021	<u>638.003</u>	<u>170.504</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	(72.977)	566.167
Årets afgang	(4.186)	0
Årets resultat	6.813.289	18.225.109
Udbytte modtaget	0	(19.095.000)
Afskrivning på goodwill	(99.601)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>(503.883)</u>	<u>230.747</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>6.132.642</u>	<u>(72.977)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>6.770.645</u>	<u>97.527</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2021	<u>398.402</u>	

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
LD Projekt II ApS	Rudersdal	100 %	14.360	(46.482)
LD Projekt III ApS	Rudersdal	100 %	6.355.888	6.881.680
LD Projekt V ApS	Rudersdal	100 %	<u>(34.977)</u>	<u>(21.909)</u>
			<u>6.335.271</u>	<u>6.813.289</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2021	2020	2019	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2021	500.000	500.000	500.000	3.000.000	3.000.000
Afgang i året	0	0	0	(2.500.000)	0
Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000	3.000.000

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for det kommende år med en forpligtelse på t.kr. 112 og en samlet restforpligtelse på t.kr. 369 pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders kreditinstitutter har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders bankgæld på t.kr. 0 pr. 31. december 2021.